SOLVÍ ESSENCIS AMBIENTAL S.A.

CNPJ/MF nº 40.263.170/0001-83

NIRE 35.300.371.780

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 08 DE NOVEMBRO DE 2023

(realizada de forma eletrônica - por e-mail)

1. Data, Hora e Local. Aos 08 (oito) dias do mês de novembro de 2023, às 14:00 horas, na sede

social da Solví Essencis Ambiental S.A., localizada na Cidade e Estado de São Paulo, na Avenida

Gonçalo Madeira n.  400, galpão fundos, Jaguaré, CEP 05348-000 (“Companhia”).

2. Mesa. Presidente: Carlos Leal Villa. Secretária: Milena Melissa Gomes Saraiva.

3. Presença. A totalidade dos membros do Conselho de Administração (“Conselho”) da

Companhia. Participaram ainda como convidados o Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

Frederico Guimarães e a Sra. Milena Melissa Gomes Saraiva como Secretária.

4. Deliberações. Após exame, discussão e revisão dos documentos apresentados pela Diretoria,

os Conselheiros aprovaram, por unanimidade, as Informações Trimestrais (“ITR 3º Tri 2023”),

acompanhadas do Relatório da Administração da Companhia e do Relatório dos Auditores

independentes Ernst & Young Auditores Independentes S.S., todos relativos ao terceiro trimestre de

2023, encerrado em 30 de setembro de 2023, conforme recomendação do Comitê de Riscos e

Auditoria, ficando a Diretoria da Companhia autorizada a adotar todos os procedimentos necessários

às divulgações do ITR 3º Tri 2023 na forma habitual.

5. Encerramento e Assinatura da Ata. Nada mais havendo a ser tratado e inexistindo qualquer

outra manifestação, foi encerrada a presente reunião, da qual se lavrou a presente ata que, lida e

aprovada, foi assinada por todos os presentes.

São Paulo, 08 de novembro de 2023.

Mesa:

Carlos Leal Villa

Presidente da Mesa

Milena Melissa Gomes Saraiva

Secretária da Mesa

Conselheiros:

Carlos Leal Villa

Presidente do Conselho

Albérico Machado Mascarenhas

Conselheiro

Página de assinaturas da ata da reunião extraordinária do Conselho de Administração da Solví

Essencis Ambiental S.A. realizada em 08 de novembro de 2023.

Fernando Lima Rocha Lohmann

Conselheiro

Denise Pauli Pavarina

Conselheira

Marcelo Moses de Oliveira Lyrio

Conselheiro

Olga Stankecivicius Colpo

Conselheira